Indicação nº 78/2021.

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal

LUZIÂNIA – GO

Senhor Presidente,

      O Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz Sorgatto, com cópia a Senhora Secretária Municipal de Saúde Marcelle Machado de Araújo Melo, a seguinte indicação:

“Solicita a contratação de médico para atendimento na Sala Verde da UPA José Paulo Boni.”
JUSTIFICATIVA

Faço a solicitação, a pedido da população, que reclama de demora no atendimento médico, mesmo com dois médicos realizando o atendimento, para a demanda atual um terceiro médico agilizaria os atendimentos, trazendo maior conforto tanto para a população, como também para que os demais profissionais não fiquem sobrecarregados, agregando bem estar e qualidade de vida para todos.
PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 20 dias do mês de meio de 2021.
MARCELO MEIRELES

Vereador